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Håndtering af storsække

I landbruget har man i en årrække arbejdet
med storsække til blandt andet gødning og
såsæd, men for mange har det voldt proble-
mer at håndtere en sæk på 650 kg; særligt
hvis hele indholdet ikke bliver brugt på en
gang.
I Finland har en idemand derfor udviklet en
løfteanordning, NOPU 1000, til montering
på en frontlæsser. Foruden at løfte og flytte
en storsæk, kan løfteren også helt eller del-
vist dosere og tømme sækken.
På selve løfteren kan der monteres en tøm-
ningsbakke. Den er forsynet med en tvær-
kniv, som skærer hul i bunden af sækken.
Ved at løfte sækken, løber indholdet ned i
tømningstragten, der har en tud til
aflæsning. Bliver sækken sænket igen, luk-
ker tragten automatisk, og på den måde kan
man fra traktoren dosere netop den ønskede
mængde. En eventuelt halvfyldt sæk kan
man efterlade på tømningsbakken klar til
næste dosering. Håndterer man flere
storsække med forskelligt indhold,
kan det med fordel betale sig at
anskaffe flere tømningsbakker.
NOPU 1000 løfteren importeres af
H.A. Agro Service.

Det kører på skinner

Til den tysk producerede slåmaskine AS 73,
der blandt andet har været demonstreret på
årets markvandringer, er der nu blevet
udviklet grenløftere – efter ønske fra danske
juletræsproducenter. Ved hjælp af et særligt
sæt skinner, monteret på bioklipperen, bliver
grenene løftet, så de ikke rammer maskinen
og bliver beskadiget, mens den mulcher og
findeler ukrudt og grenrester, så det hurti-
gere bliver omsat.
Grenløfterne, der koster 2.250 kr. excl.
moms, er ekstraudstyr til AS 73, hvis basis-
pris er 29.998 kr. excl. moms. Som et særligt
tilbud til medlemmer af Dansk Juletræsdyr-
kerforening, bliver maskinen solgt via dan-
ske forhandlere med ekstraudstyret (pris
32.248 kr.) indtil 1. april 2002 for 24.998 kr.
excl. moms. Svarende til en rabat på over
20%.
Maskinen kan bestilles via henvendelse til
sekretariatet.

Maskin nyt
Af Dyrkningskonsulent Bent K. Christensen

Maskin nyt

NOPU 1000 løfteren i anven-
delse

Slåmaskinen AS 73 monteret med de nye
grenløftere. Frem til 1. april 2002 sælges
hele udstyret med rabat til medlemmerne
af Dansk Juletræsdyrkerforening.


